v. 68: hinc sincera fides aeterna sede fruetur

sede *Scaliger 1590 Rivinus 1651 in adn., a Fell 1682 omnes] fide R Morel 1564 Pamèle 1568 Pamèle 1583 Rivinus 1651, qui tamen in adn. sede pro fide suspicatur*²⁷.

v. 69: et dolus e contra longo cruciabitur igni

et dolus e contra longo *Du Jon 1597 in adn., a Fell 1682 omnes] et dolosa contra longo R et contr (nec plura) D et contra dolus longo Morel 1564 Pamèle 1568 Pamèle 1583 et contra dolus aeterno Scaliger 1590 et contra dolus in longo Rivinus 1651 (qui Iunii [Du Jon 1597] coniecturam improbat in adn.*²⁸).

v. 70: elige quid velis, ut digna piacula vites

quid velis] quid malis *Scaliger 1590 quid cupias vel quale velis Rivinus 1651 in adn.*²⁹ quid velles *Fell 1682 Baluze 1726.*

v. 82: imputet ipse sibi nec casibus imputet ullis

ullis *Scaliger 1590 et a Pamèle 1568 omnes] illis R Morel 1564.*

Bibliografia

Arévalo 1752 = C. Vetti Aquilini Iuvenci presbyteri Hispani *Historiae Evangelicae libri IV. Eiusdem carmina dubia, aut suppositicia ... recensuit F. Arevalus...*, Romae 1792.

Augereau 2004 = L. Augereau, *Un humaniste en Touraine pendant les guerres de religion, Joseph-Juste Scaliger à Preuilley (1590-1593)*, «Mémoires de l'Académie des sciences, arts et belles-lettres de Touraine» 17, 2004, 217-241.

Baluze 1726 = Sancti Caecilii Cypriani ... *Opera, ad mss. codices recognita et illustrata, studio ac labore Stephani Baluzii Tutelensis. Absolvit post Baluzium, ac praefationem et vitam Sancti Cypriani adornavit unus ex monachis Congregationis S. Mauri, Parisiis 1726.*

Barth 1624 = C. Barthi *Adversariorum Commentariorum libri LX*, Francofurti 1624.

computata come lunga davanti a parola iniziante per *h* (fenomeno quest'ultimo abbastanza frequente nella poesia tarda; cfr. ad es. l'*Index metricus* in Peiper 1891, 345): *haec tua hūmilitas ēt hūmilitatis imago est* (sul verso cfr. ancora Palla 2006, 123-124).

²⁶ È esplicita citazione da Verg. *Aen. 6,617-618.*

²⁷ Rivinus 1651, 256: «*Hinc sincera fides aeterna sede fruetur*] Quae sane lectio nostra, et ad versum et ad sensum, vera est».

²⁸ Rivinus 1651, 256: «*Et dolus e contra longo cruciabitur igni*] Ceu Junius quidem voluit, sed praevallet vetus lectio, utpote cum *contra* simpliciter quoque ponatur pro *e diametro*, pro quo barbare dicas *e contra*».

²⁹ Rivinus 1651, 256: «*Elige quid cupias, ut digna piacula vites*] Hoc pacto vitium in *velis* [cioè l'allungamento della sillaba breve in tesi: *vēlis*] poterit elui, nisi quis fortasse putet scriptum, *elige quale velis* et c.».